

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 2018 г.

" _____ " _____ 2018 г.

Владимирская обл., г.Ковров, ул.Строителей, д.28.
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № (локальная смета)

на Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия на придомовой территории
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 11,749 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 1,870 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 11,4124 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		всего	Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.				Т/з осн. раб.	Т/з мех.	
				на ед.	на ед.		на ед.	общая	В том числе				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат		
Раздел 3. Ямочный ремонт покрытия													
1	ТЕР27-03-009-01	Срезка поверхностного слоя асфальтобетонных дорожных покрытий методом холодного фрезерования при ширине барабана фрезы 1000 мм, толщина слоя: 5 см	100 м2		0,1 10 / 100	9135,71	914	59	851	102	4	0,4014	0,455
		Затраты труда рабочих (ср з)	чел.час	4,0135	0,4014	147,16	59,07	59,07					
		Затраты труда машинистов	чел.час	4,55	0,455								
	1. 121601	Машины поливомоечные 6000 л	маш.час	2,275	0,2275	818,26	186,15		186,15	45,47			
	2. 122221	Установка холодного фрезерования шириной барабана 1000 мм	маш.час	2,275	0,2275	2227,95	506,86		506,86	56,45			
	3. 400051	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 7 т	маш.час	2,275	0,2275	692,88	157,63		157,63				
	4. 411-0001	Вода	м3	3,2	0,32	12,08	3,87		3,87				
		Накладные расходы от ФОТ			113%=142%*0,85 *		182						
		Сметная прибыль от ФОТ			58%=95%*(0,85*0,8) *		93						
		Всего с НР и СП			* 0,9		1189						

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2	ТСЦЦлг-01-01-01-045	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: лома асфальтобетона (с использованием погрузчика) НР 0%=0%*0.85 * 0,94 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 * 0,9 от ФОТ Всего с НР и СП	1 т груза		1,1	168,37	185		185				
3	ТСЦЦлг-03-21-01-018	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 18 км I класс груза НР 0%=0%*0.85 * 0,94 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 * 0,9 от ФОТ Всего с НР и СП	1 т груза		1,1	114,61	126		126				
4	ТЕРр68-15-1	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной: 50 мм площадью ремонта до 5 м2 Затраты труда рабочих (ср 2,7) Затраты труда машинистов Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин Катки дорожные самоходные гладкие 8 т Котлы битумные передвижные 400 л Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	100 м2		0,1 10 / 100	21905,16	2191	1578	502	131	111	11,011	0,7007
	1. 050101		чел. час	110,11	11,011	143,33	1578,21						
			чел. час	7,007	0,7007								
			маш. час	3,245	0,3245	567,64	184,2		184,2	56,25			
	2. 120906		маш. час	3,762	0,3762	763,95	287,4		287,4	75,19			
	3. 121011		маш. час	1,1	0,11	175,45	19,3		19,3				
	4. 330804		маш. час	6,49	0,649	4,75	3,08		3,08				
	5. 400001		маш. час	0,11	0,011	733,96	8,07		8,07				
	6. 101-1556		т	0,07	0,007	15750,78	110,26				110,26		
5	Прайс	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип В Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП	т		1,2	3923,32	4708				4708		
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							8124	1637	1664	233	4823	11,4124	1,1557
Накладные расходы							1600						
Сметная прибыль							828						
Итого по разделу 3 Ямочный ремонт покрытия :							1189					0,4014	0,455
Автомобильные дороги							185						
Погрузо-разгрузочные работы													

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Перевозка грузов автотранспортом						126						14
	Благоустройство (ремонтно-строительные)						9052					11,011	0,7007
	Итого						10552					11,4124	1,1557
	В том числе:												
	Основная заработная плата						1637						
	Материалы						4823						
	Машины и механизмы						1664						
	в том числе заработная плата машинистов						233						
	Накладные расходы						1600						
	Сметная прибыль						828						
	Итого по разделу 3 Ямочный ремонт покрытия						10552					11,4124	1,1557
	ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
	Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						8124	1637	1664	233	4823	11,4124	1,1557
	Накладные расходы						1600						
	Сметная прибыль						828						
	Итого по смете:												
	Автомобильные дороги						1189					0,4014	0,455
	Погрузо-разгрузочные работы						185						
	Перевозка грузов автотранспортом						126						
	Благоустройство (ремонтно-строительные)						9052					11,011	0,7007
	Итого						10552					11,4124	1,1557
	В том числе:												
	Основная заработная плата						1637						
	Материалы						4823						
	Машины и механизмы						1664						
	в том числе заработная плата машинистов						233						
	Накладные расходы						1600						
	Сметная прибыль						828						
	Компенсация НДС						1197						
	ВСЕГО по смете						11749					11,4124	1,1557

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)